[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРЕВЩИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.06.2025 №   24
       с. Царевщина

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Царевщинского муниципального образования от 05.09.2012
№ 32 «О порядке  поступления на муниципальную
службу, ее прохождения и прекращения
в администрации Царевщинского муниципального
образования»

	Руководствуясь  Уставом Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Царевщинского муниципального образования от 05.09.2012 № 32 «О порядке  поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения в администрации Царевщинского муниципального образования», (с изменениями от 10.11.2020 № 75, от 08.11.2021 № 58), следующие изменения:
      1.1.В приложении  к постановлению раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7.Поощрение муниципального служащего
За безупречную и эффективную муниципальную службу могут применяться следующие виды поощрения муниципального служащего:
1) объявление Благодарности главы Балтайского муниципального района;
2) награждение Почетной грамотой администрации Балтайского муниципального района с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;
3) представление к награждению государственной наградой Российской Федерации, Саратовской области.
4) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию;
5) выплата единовременного поощрения в связи с профессиональным праздником;
6) выплата единовременного поощрения в связи с юбилейной датой 50 лет и далее через каждые пять лет;
7) иные виды поощрения в соответствии с федеральными законами.
Порядок применения поощрения муниципального служащего устанавливается правовым актом администрации Царевщинского муниципального образования.»
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Царевщинского
муниципального образования

     А.В.Петров

image1.png

image2.png